Selanjutnya dalam rangka memaksimalkan kerja-kerja pengawasan, serta dalam 

tahapan pencoklitan ini berjalan dengan prosedur yang tepat sehingga Daftar Pemilih 

Akurat dan Hak Pilih terkawal Bawaslu Provinsi Lampung membuka Posko Aduan 

bagi masyarakat sebanyak 2.899 (dua ribu delapan ratus sembilan puluh 

sembilan) yang tersebar di seluruh Provinsi Lampung. 

16 (enam belas) Posko Aduan terletak di Kantor Bawaslu Provinsi Lampung dan 

Kantor Bawaslu Kabupaten Kota, serta 229 (dua ratus dua puluh sembilan) 

dikecamatan yang terpusat di Sekretariat Panwaslu Kecamatan  dan serta di 2.654 

(dua ribu enam ratus lima puluh empat) posko tingkat Kelurahan/Desa di Seluruh 

Provinsi Lampung tepatnya di rumah Panwaslu Kelurahan/Desa  

Kemudian pada tahapan ini Bawaslu Provinsi Lampung telah melakukan mitigiasi 

terkait kerawanan prosedur coklit antara lain : 

1. Pantarlih tidak mendatangi pemilih secara langsung;